

Badanie obserwacyjne niewydolności serca

Niewydolność serca, zespół chorobowy o złożonej patogenezie, staje się jednym z najważniejszych wyzwań stojących przed nami. W opublikowanym raporcie Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego ([zobacz](#)) wskazano na ponadmilionową populację pacjentów z niewydolnością serca w Polsce, 40-procentową śmiertelność 5-letnią, koszty rocznego leczenia 1.7 mld złotych z kwotą łączną 6.2 mld złotych kosztów bezpośrednich.

Działając w ramach Platformy Naukowej Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, w imieniu Komitetu Naukowego Badania, zapraszamy Państwa do **zgłoszenia ośrodka ambulatoryjnego lub szpitalnego** do badania obserwacyjnego niewydolności serca w Polsce. Pragnąc utrzymać wysoką reprezentatywność pozyskanych danych, zgłoszenie zostanie przeanalizowane pod kątem reprezentacji geograficznej, wielkości ośrodka, oraz jego wyposażenia zgodnie z zasadami, które opracowano w ramach EORP ESC, i które były podstawą realizacji rejestru przed 10 laty.

Już ponad 40 polskich ośrodków zgłosiło się do realizacji tego badania rejestrowego. Szczególnie zapraszamy ośrodki, które nie dysponują ani pracownią hemodynamiki ani kardiochirurgią. Bardzo zależy nam na uzyskaniu prawdziwego obrazu niewydolności serca, stąd gorąca prośba o zgłaszanie wszystkich tych jednostek, które leczą tych pacjentów: poza oddziałami i poradniami kardiologicznymi **szczególnie zaproszenie kierujemy do oddziałów internistycznych, poradni POZ oraz gabinetów lekarskich**. Może nasi **Rezydenci** pomogą nam zebrać dane z miejsc, gdzie odbywają staże. Każdy oddział może mieć także dwa ośrodki - jeden, **dla pacjentów hospitalizowanych**, a drugi - **dla chorych ambulatoryjnych**.

Zasadniczy cel- **uzyskać możliwie wierny i aktualny obraz niewydolności serca**. Dlatego ważna jest jedna kwestia- proszę nie wprowadzać żadnych modyfikacji w zakresie diagnostyki ani terapii w odniesieniu do rutynowego, realizowanego w Państwa ośrodku postępowania. Sprawozdawać jedynie te elementy, które Państwo znacie. Tam, gdzie nie dysponujecie informacjami- wpisywać: brak danych.

Zaczynamy w listopadzie 2021!

Prosimy o wypełnienie w najbliższych dniach **prostej ankiety**, zawierającej jedynie dane kontaktowe potencjalnego ośrodka - <https://biostat.umed.pl/ns>